
UCHWAŁA NR XLII/368/2022 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – 
Dz. U. z 2021  poz. 1372 z późn. zm.), art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity - Dz. U.  z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa stawki dotacji przedmiotowej obowiązujące w zakresie wyliczania kwoty 
dotacji należnej z budżetu Gminy Strawczyn dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. 

§ 2. Dotację dla Zakładu ustala się według następujących stawek: 

1) w wysokości 0,13 zł do 1m3  wody dla  taryfowej grupy 1, 

2) w wysokości 1,55 zł do 1m3  wody dla  taryfowej grupy 2, 

3) w wysokości 2,77 zł do 1m3  ścieków dla taryfowej grupy 1, 

4) w wysokości 2,95 zł do 1m3  ścieków dla  taryfowej grupy 2, 

5) w wysokości 1,52 zł do 1m2 powierzchni zielonych w zakresie  oczyszczania i sprzątania terenów 
gminnych, 

6) w wysokości 447,04 zł do 1-go obwodu oświetlenia ulicznego w zakresie naprawy i konserwacji 
oświetlenia ulicznego, 

7) w wysokości 668,16 zł do 1-go przystanku komunikacyjnego w zakresie utrzymania porządku. 

§ 3. Przyznana dotacja przekazywana będzie w ratach miesięcznych na rachunek bankowy Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr  XXXIV/296/2021 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 26 maja 2021r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/252/2020 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 grudnia 2020r. 
w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie oraz  
uchwała Nr XXIX/252/2020 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia stawek 
dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: A121AE6F-B86D-410E-9908-2D6C9C224C54. Podpisany



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLII/368/2022 Rady Gminy w Strawczynie  

z dnia 31 stycznia 2022 r.  

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Strawczynie 

 

 

 Zgodnie z  art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jednolity 

- Dz. U.  z  2021 r. poz. 305 z późn. zm.) z budżetu Gminy mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla 

zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Kwoty i zakres dotacji 

przedmiotowych dla zakładów budżetowych uchwala Rada Gminy. 

 W związku z podjęciem przez Radę Gminy w Strawczynie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Strawczyn na 2022 rok i ujęciu w niej kwot dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Strawczynie, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i ustalenie stawek dotacji 

przedmiotowej. 

   Proponowane stawki dotacji zostały ustalone na podstawie wyliczeń uwzględniających planowany 

wzrost kosztów ww. usług świadczonych przez Zakład. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Stępień 

 

Id: A121AE6F-B86D-410E-9908-2D6C9C224C54. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



